

För sex år sedan var Sångas Säby en helt vanlig slit- och slängkonferensanläggning. Som var en ekonomisk belastning för sin ägare, LRF, Lantbrukarnas Riksförbund. Nu har den utvecklats till en av Sveriges mest miljöanpassade konferensanläggningar och vänt resultatet till vinst. Dessutom blivit smått historisk genom att som första anläggningen i Norden också klara Svanens kriterier för hotell.



Mats Fack

SÅNGA SÄBY KURS OCH KONFERENS, SVANEN - MÄRKS OCH UTÖKAR

En sådan utveckling är inte möjlig utan en ellsjäl. På Sångas Säby heter han Mats Fack. Han tillträdde tjänsten som VD 1993, fick tre år på sig att vända de röda siffrorna, och satte då upp ett nytt mål.

Ledorden blev kvalitet och miljöhänsyn.

FLERA MILJÖSTEG

Sångas-Säby fick sina ledningssystem för kvalitet och miljö ISO-certifierade 1997. Redan 1995 lät man en extern miljörevisor granska verksamheten. I augusti 1998 blev Sångas-Säby som första tjänsteföretag i Sverige EMAS-registrerat. Och nu alltså Svanen.

MILJÖCHEF

Totta Ogander som anställdes i höstas är den som idag driver miljöarbetet. Hon beskriver filosofin bakom Sångas-Säby miljöarbete som någonting som egentligen inte behöver synas och definitivt aldrig får gå ut över kvaliteten.

Gästen ska minnas de ombonade lokalerna, den goda maten, de

sköna sängarna och alla de där övriga komponenterna i begreppet kvalitet när det gäller konferenser. Miljöhänsyn ska komma som ett ytterligare plus.

SÖDERLÄGE MED SJÖUTSIKT

Det nya hotellannexet, innehållande 16 dubbelrum med sjöutsikt, ska uppföras på bergsplatån mellan den befintliga huvudbyggnaden och Mälaren. Huset placeras i söderläge.

SVÅRT ATT FINNA LEVERANTÖRER

Det har inte varit helt lätt att hitta konsulter och underleverantörer som uppfyller våra miljökrav, och framför allt har det varit svårt att få dem att förstå att vi menar allvar säger Totta Ogander.

I augusti år 2000 skall hotellannexet ska stå klart.

MORGONDAGENS ENERGIKÄLLA

Byggnaden kommer att förberedas för solenergi. Arkitekturen är anpassad för solpaneler.

- Vi tror att solen är morgondagens energikälla, säger Mats Fack. Inledningsvis kommer uppvärmning att ske med hjälp av sol och bergsvärme.

Idag både värms och kyls anläggningen med hjälp av Mälarens vatten. 1998 investerade Sångas-Säby i nya värmepumpar. Det gjorde att energikostnaden för uppvärmning sjönk med 188.000 kronor ifjol.

De nya värmepumparna täcker behovet till 94 procent. Det innebär förstås att oljesparingen, på Sångas-Säby eldar man med RME istället för med fossil olja, blev stor.

Enligt den senaste mätningen från hösten 1999 konstaterades att man endast förbrukar 83 kwh per gästnatt på anläggningen. Det kan jämföras med gränsvärdet för en svanemärkt gästnatt som är 275 kwh/dygn.

GRÖN EL, RME OCH SOLENERGI

På Sångas-Säby använder man miljömärkt grön el som utvinns ur vattenkraft. Alla bilar drivs med etanol, RME

eller el. Trädgårdsmaskinerna och traktorer tankas med RME.

Restaurangen serverar nästan uteslutande svenska råvaror. Lokala och KRAVMärkta råvaror prioriteras i så stor utsträckning som möjligt.

1996 blev Sångas-Säby restaurang en av de första Kravauktorerade restaurangerna i Sverige.

SORTERING

Kompostering, källsortering och återvinning är andra viktiga faktorer i miljöarbetet. Man undviker produkter som levereras i engångsförpackningar. Källsorteringen sker i 20 olika fraktioner.

Bland annat sorteras glas i två fraktioner, papper i tre, plast och metall också i tre fraktioner samt miljöfärdigt avfall förs förstås för sig.

Matresterna komposteras i en varmkompost. Cirka 300 kilo per vecka går till ALE-trumman, som ger jord efter sex veckor. Annat köksavfall, går direkt till en trädgårdskompost.

Totta Ogander
miljöchef